
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: MARIO MANUEL SUAREZ CASTILLO

Página: 1 de 5
Fecha: 17.03.2026  Hora: 18:50:15
Compañia: SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA
Médico: ELLIU DEMESERIS ZUÑIGA MANRIQU

Habitación: CLHA502
Fecha de Ingreso: 12.03.2026
Fecha de Egreso : 17.03.2026

Episodio:1501411055
Hora de Ingreso: 17:14:00
Hora de Egreso : 15:32:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

12.03.2026 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 421.32 0.00 421.32 67.41 488.73 488.73 17:33 SOAPUSER

12.03.2026 LAB-700355 EXAMEN GENERAL DE ORINA                               1 321.55 0.00 321.55 51.45 373.00 861.73 17:33 SOAPUSER

12.03.2026 LAB-705303 QUIMICA SANGUINEA (50 ELEMENTOS)                      1 3,081.81 0.00 3,081.81 493.09 3,574.90 4,436.63 17:33 SOAPUSER

12.03.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 0.00 822.48 131.60 954.08 5,390.71 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 0.00 7.23 1.16 8.39 5,399.10 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 5,483.07 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.63 0.00 9.25 1.48 10.73 5,493.80 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 0.00 59.88 9.58 69.46 5,563.26 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 651.67 0.00 651.67 104.27 755.94 6,319.20 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000117674 CAT NEXIVA DOBLE 18GA 1.25IN.383539 C1                1 691.43 0.00 691.43 110.63 802.06 7,121.26 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 771.50 0.00 771.50 123.44 894.94 8,016.20 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.95 0.00 7.95 1.27 9.22 8,025.42 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 0.00 266.16 42.59 308.75 8,334.17 17:36 HSRIVERA

12.03.2026 2000275505 ORINAL GRADUADO C/TAPA ORG002-22                      1 64.43 0.00 64.43 10.31 74.74 8,408.91 18:16 HSRIVERA

12.03.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,748.43 0.00 4,748.43 759.75 5,508.18 13,917.09 18:34 DDIC

12.03.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 982.84 0.00 982.84 157.25 1,140.09 15,057.18 18:34 DDIC

12.03.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 367.08 0.00 367.08 58.73 425.81 15,482.99 18:34 DDIC

12.03.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 0.00 88.94 14.23 103.17 15,586.16 19:28 SOAPUSER

12.03.2026 LAB-700025 ALDOLASA                                              1 2,254.39 0.00 2,254.39 360.70 2,615.09 18,201.25 19:37 SOAPUSER

12.03.2026 LAB-700151 AC.ANTI-NUCLEARES IF                                  1 1,084.99 0.00 1,084.99 173.60 1,258.59 19,459.84 19:37 SOAPUSER

12.03.2026 LAB-700831 VELOCIDAD DE SEDIMENTACION GLOBULAR                   1 270.67 0.00 270.67 43.31 313.98 19,773.82 19:37 SOAPUSER

12.03.2026 LAB-701387 AC. ANTI-NUCLEARES (ANA) CON INMUNOESPECIFICIDAD      1 3,591.40 0.00 3,591.40 574.62 4,166.02 23,939.84 19:37 SOAPUSER

12.03.2026 LAB-705448 PERFIL DE MIOPATIAS INFLAMATORIAS                     1 2,661.03 0.00 2,661.03 425.76 3,086.79 27,026.63 19:37 SOAPUSER

12.03.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 0.00 30.85 4.94 35.79 27,062.42 20:03 SOAPUSER

12.03.2026 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 0.00 388.56 62.17 450.73 27,513.15 20:03 SOAPUSER

13.03.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,748.43 0.00 4,748.43 759.75 5,508.18 33,021.33 00:00 DDIC

13.03.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 982.84 0.00 982.84 157.25 1,140.09 34,161.42 00:00 DDIC

13.03.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 367.08 0.00 367.08 58.73 425.81 34,587.23 00:00 DDIC

13.03.2026 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 1,865.05 0.00 1,865.05 298.41 2,163.46 36,750.69 03:33 HASUMUANO

13.03.2026 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 94.76 0.00 94.76 15.16 109.92 36,860.61 03:33 HASUMUANO

13.03.2026 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 686.82 0.00 686.82 109.89 796.71 37,657.32 03:33 HASUMUANO



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: MARIO MANUEL SUAREZ CASTILLO
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13.03.2026 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 935.50 0.00 935.50 149.68 1,085.18 38,742.50 03:33 HASUMUANO

13.03.2026 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               2 485.48 0.00 970.96 155.35 1,126.31 39,868.81 03:33 HASUMUANO

13.03.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 0.00 30.85 4.94 35.79 39,904.60 06:43 SOAPUSER

13.03.2026 1000005750 METICORTEN TAB 5MG                                    1 65.76 0.00 65.76 10.52 76.28 39,980.88 07:00 SOAPUSER

13.03.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  3 7.23 0.00 21.69 3.47 25.16 40,006.04 11:21 SOAPUSER

13.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 40,090.01 11:21 SOAPUSER

13.03.2026 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 0.00 75.30 12.05 87.35 40,177.36 11:21 SOAPUSER

13.03.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.96 0.00 15.91 2.55 18.46 40,195.82 11:21 SOAPUSER

13.03.2026 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                2 6.75 0.00 13.50 2.16 15.66 40,211.48 11:21 SOAPUSER

13.03.2026 IMA-720089 RADIOGRAFIA PORTATIL TORAX                             1 771.68 0.00 771.68 123.47 895.15 41,106.63 13:14 SOAPUSER

13.03.2026 1000011809 BOLENTAX JER PRELL 40MG/0.4ML                         1 549.12 0.00 549.12 87.86 636.98 41,743.61 13:35 SOAPUSER

13.03.2026 NEU-100018 ELECTROMIOGRAFIA (2EXT) C/VELOC DE C                  1 5,826.03 0.00 5,826.03 932.16 6,758.19 48,501.80 17:02 SOAPUSER

13.03.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 228.78 0.00 228.78 36.60 265.38 48,767.18 17:43 SOAPUSER

13.03.2026 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           2 49.14 0.00 98.28 15.72 114.00 48,881.18 17:43 SOAPUSER

13.03.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 0.00 822.48 131.60 954.08 49,835.26 18:00 SOAPUSER

13.03.2026 NEU-100018 ELECTROMIOGRAFIA (2EXT) C/VELOC DE C                  1 5,826.03 0.00 5,826.03 932.16 6,758.19 56,593.45 19:20 SOAPUSER

14.03.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,748.43 0.00 4,748.43 759.75 5,508.18 62,101.63 00:00 DDIC

14.03.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 982.84 0.00 982.84 157.25 1,140.09 63,241.72 00:00 DDIC

14.03.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 367.08 0.00 367.08 58.73 425.81 63,667.53 00:00 DDIC

14.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 63,751.50 05:56 SOAPUSER

14.03.2026 1000005750 METICORTEN TAB 5MG                                    1 65.76 0.00 65.76 10.52 76.28 63,827.78 07:00 SOAPUSER

14.03.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  3 7.23 0.00 21.69 3.47 25.16 63,852.94 07:53 SOAPUSER

14.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 63,936.91 07:53 SOAPUSER

14.03.2026 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 0.00 75.30 12.05 87.35 64,024.26 07:53 SOAPUSER

14.03.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.96 0.00 15.91 2.55 18.46 64,042.72 07:53 SOAPUSER

14.03.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 0.00 30.85 4.94 35.79 64,078.51 07:53 SOAPUSER

14.03.2026 1000011809 BOLENTAX JER PRELL 40MG/0.4ML                         1 549.12 0.00 549.12 87.86 636.98 64,715.49 13:00 SOAPUSER

14.03.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  2 7.23 0.00 14.46 2.31 16.77 64,732.26 16:15 SOAPUSER

14.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 64,816.23 16:15 SOAPUSER

14.03.2026 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               1 45.79 0.00 45.79 7.33 53.12 64,869.35 16:15 SOAPUSER

14.03.2026 2000275505 ORINAL GRADUADO C/TAPA ORG002-22                      1 64.43 0.00 64.43 10.31 74.74 64,944.09 16:57 HJADIAZ
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14.03.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 0.00 822.48 131.60 954.08 65,898.17 18:00 SOAPUSER

14.03.2026 RMA-710045 RESONANCIA MAGNETICA DE PIERNA (UNA REGION)           1 10,157.17 0.00 10,157.17 1,625.19 11,782.36 77,680.53 18:26 SOAPUSER

14.03.2026 RMA-710045 RESONANCIA MAGNETICA DE PIERNA (UNA REGION)           1 10,157.17 0.00 10,157.17 1,625.15 11,782.32 89,462.85 18:26 SOAPUSER

15.03.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,748.43 0.00 4,748.43 759.75 5,508.18 94,971.03 00:00 DDIC

15.03.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 982.84 0.00 982.84 157.25 1,140.09 96,111.12 00:00 DDIC

15.03.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 367.08 0.00 367.08 58.73 425.81 96,536.93 00:00 DDIC

15.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 96,620.90 04:28 SOAPUSER

15.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 96,704.87 08:00 SOAPUSER

15.03.2026 2000025766 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 250 4049546 C1               1 60.06 0.00 60.06 9.61 69.67 96,774.54 08:00 SOAPUSER

15.03.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     4 4.63 0.00 18.51 2.96 21.47 96,796.01 08:00 SOAPUSER

15.03.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 771.50 0.00 771.50 123.44 894.94 97,690.95 08:00 SOAPUSER

15.03.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.95 0.00 7.95 1.27 9.22 97,700.17 08:00 SOAPUSER

15.03.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 0.00 30.85 4.94 35.79 97,735.96 08:00 SOAPUSER

15.03.2026 1000013548 METILPREDNISOLONA FCO AMP 500MG/8ML                   2 1,343.98 0.00 2,687.96 430.07 3,118.03 100,853.99 11:00 SOAPUSER

15.03.2026 1000011809 BOLENTAX JER PRELL 40MG/0.4ML                         1 549.12 0.00 549.12 87.86 636.98 101,490.97 13:00 SOAPUSER

15.03.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 0.00 822.48 131.60 954.08 102,445.05 18:05 SOAPUSER

16.03.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,748.43 0.00 4,748.43 759.75 5,508.18 107,953.23 00:00 DDIC

16.03.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 982.84 0.00 982.84 157.25 1,140.09 109,093.32 00:00 DDIC

16.03.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 367.08 0.00 367.08 58.73 425.81 109,519.13 00:00 DDIC

16.03.2026 1000014211 ACCU-CHEK GUIDE TIRAS REAC 7453736023 (TIRAS REACT     3 22.40 0.00 67.20 10.75 77.95 109,597.08 05:28 SOAPUSER

16.03.2026 2000002523 LANCETA ESTERIL SAFE-T-PRO                            1 15.42 0.00 15.42 2.47 17.89 109,614.97 05:28 SOAPUSER

16.03.2026 2000002523 LANCETA ESTERIL SAFE-T-PRO                            3 15.42 0.00 46.27 7.40 53.67 109,668.64 09:53 SOAPUSER

16.03.2026 2000025763 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 500 4000078 C1               1 72.39 0.00 72.39 11.58 83.97 109,752.61 09:53 SOAPUSER

16.03.2026 2000025766 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 250 4049546 C1               1 60.06 0.00 60.06 9.61 69.67 109,822.28 09:53 SOAPUSER

16.03.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     6 4.63 0.00 27.76 4.44 32.20 109,854.48 09:53 SOAPUSER

16.03.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.95 0.00 7.95 1.27 9.22 109,863.70 09:53 SOAPUSER

16.03.2026 1000013548 METILPREDNISOLONA FCO AMP 500MG/8ML                   2 1,343.98 0.00 2,687.96 430.07 3,118.03 112,981.73 11:00 SOAPUSER

16.03.2026 1000011809 BOLENTAX JER PRELL 40MG/0.4ML                         1 549.12 0.00 549.12 87.86 636.98 113,618.71 13:00 SOAPUSER

16.03.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  2 7.23 0.00 14.46 2.31 16.77 113,635.48 14:12 SOAPUSER

16.03.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 0.00 822.48 131.60 954.08 114,589.56 18:00 SOAPUSER

17.03.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 771.50 0.00 771.50 123.44 894.94 115,484.50 06:31 SOAPUSER



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: MARIO MANUEL SUAREZ CASTILLO

Página: 4 de 5
Fecha: 17.03.2026  Hora: 18:50:15
Compañia: SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA
Médico: ELLIU DEMESERIS ZUÑIGA MANRIQU

Habitación: CLHA502
Fecha de Ingreso: 12.03.2026
Fecha de Egreso : 17.03.2026

Episodio:1501411055
Hora de Ingreso: 17:14:00
Hora de Egreso : 15:32:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

17.03.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 228.78 0.00 228.78 36.60 265.38 115,749.88 07:02 SOAPUSER

17.03.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.63 0.00 23.14 3.70 26.84 115,776.72 07:02 SOAPUSER

17.03.2026 2000117672 CAT NEXIVA DOBLE 22GA 1.00IN.383532 C1                1 698.07 0.00 698.07 111.69 809.76 116,586.48 07:02 SOAPUSER

17.03.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 651.67 0.00 651.67 104.27 755.94 117,342.42 07:02 SOAPUSER

17.03.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 0.00 266.16 42.59 308.75 117,651.17 07:02 SOAPUSER

17.03.2026 1000014211 ACCU-CHEK GUIDE TIRAS REAC 7453736023 (TIRAS REACT     3 22.40 0.00 67.20 10.75 77.95 117,729.12 09:01 SOAPUSER

17.03.2026 2000002523 LANCETA ESTERIL SAFE-T-PRO                            1 15.42 0.00 15.42 2.47 17.89 117,747.01 09:01 SOAPUSER

17.03.2026 2000025766 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 250 4049546 C1               1 60.06 0.00 60.06 9.61 69.67 117,816.68 09:01 SOAPUSER

17.03.2026 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 12.68 0.00 12.68 2.03 14.71 117,831.39 09:01 SOAPUSER

17.03.2026 1000013548 METILPREDNISOLONA FCO AMP 500MG/8ML                   2 1,343.98 0.00 2,687.96 430.07 3,118.03 120,949.42 11:00 SOAPUSER

17.03.2026 1000011809 BOLENTAX JER PRELL 40MG/0.4ML                         1 549.12 0.00 549.12 87.86 636.98 121,586.40 13:00 SOAPUSER

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  104,815.86 
        0.00 
  104,815.86 
   16,770.54 
  121,586.40 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
  121,586.40 
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Hora de Egreso : 15:32:00

RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN    23,836.91 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     4,914.20 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA     1,835.40 

CARGOS INSUMOS     8,157.98 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    46,425.24 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    15,187.80 

CARGOS URGENCIAS     4,458.33 

Importe:

Descuentos:

Sub-total:

IVA(16,00%):

Total de Cargos:

Deducible:

Coaseguro:

Entrega a cuenta:

Total a Pagar:

  104,815.86 

        0.00 

  104,815.86 

   16,770.54 

  121,586.40 

        0.00 

        0.00 

        0.00 

  121,586.40 


